
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 8873161 
  

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TĖVŲ GLOBOS  NETEKUSIŲ 

VAIKŲ SOCIALINĖS GLOBOS (RŪPYBOS) ŠEIMOJE ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-03-20    Nr. (1.34-SPS) SAR-4 

 

                  Teikiamas tvirtinti Prienų rajono savivaldybės tėvų globos netekusių vaikų socialinės 

globos (rūpybos) šeimoje organizavimo tvarkos aprašas. Aprašas parengtas siekiant, kad likę be 

tėvų globos vaikai būtų apgyvendinami globėjų (rūpintojų) šeimose. Siūloma nustatyti, kad Prienų 

rajono savivaldybėje laikinosios globos (rūpybos) paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos, 

teiks socialiniai globėjai, nesusiję giminystės ryšiais su globojamu vaiku, kurie priims vaikus ir 

globos juos iki 12 mėnesių. Globos įstaiga su socialiniu globėju, veikiančiu pagal individualios 

veiklos pažymą, sudarys finansavimo sutartį, patvirtintą globos įstaigos direktoriaus įsakymu, ir 

mokės 1,25 minimalios mėnesinės algos dydžio išmoką (475 Eur), kai laikinai bus globojamas 1 

vaikas, ir 1,5 minimalios mėnesinės algos dydžio išmoką (570 Eur), kai laikinai bus globojami 2 ir 

daugiau vaikų. Už kiekvieną globojamą vaiką bus išmokama vienkartinė 4 bazinių socialinių 

išmokų (152 Eur) dydžio pašalpa. Iš šių lėšų bus pritaikomos vaiko gyvenimo sąlygos, įgyjami 

būtiniausi daiktai, namų apyvokos reikmenys. 

Vaiko globėjui, kuris neturi socialinio globėjo statuso, skiriama globėjų išmoka, skirta 

globojamo vaiko įsikūrimui ir poreikių tenkinimui. Globojant vaiką nuo 0 iki 3 metų –  7000 Eur 

globėjų išmoka, nuo 3 iki 18 metų – 5000 Eur globėjų išmoka. Globos pradžioje per 6 mėn. 

išmokama 1000 Eur išmoka, likusi dalis išmokama periodinėmis išmokomis kas mėnesį per 4 

metus: globojant vaiką nuo 0 iki 3 metų po 125 Eur per mėn., nuo 3 iki 18 metų – po 83,33 Eur per 

mėn.  

 

 

Vyriausioji specialistė, 

laikinai einanti skyriaus vedėjos pareigas    Sandra Mekionienė                                             


